Российская Федерация                                   Россия Федерацията
            Республика Саха (Якутия)                                 Саха  Республиката
                     Администрация                                         Мииринэйоройуонун
        муниципального образования                            «Алмазнайбоhуолэгэ»
               «Поселок Алмазный»                                муниципальнай тэриллии
                 Мирнинский район                                               дьаhалтата

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     УУРААХ

№ __164__ «_17_»____11_____2017 г.

О межведомственной комиссии
по вопросам реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»
на территории МО «Поселок Алмазный»
Мирнинского района РС (Якутия)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района РС (Якутия) постановляю:
1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района РС (Якутия) согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Образовать Межведомственную комиссию по обеспечению реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района РС (Якутия)и утвердить ее состав согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Специалисту Администрации МО «Поселок Алмазный» разместить настоящее постановление на официальном сайте  МО «Мирнинский район» (www.алмазный-край.рф).
4. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о.главы МО «Поселок Алмазный»                                       М.А.Короваева

Приложение №1
к постановлению
от «__17__»__11__2017 №_164_

[bookmark: P36]ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНОГО ПРОЕКТА
"ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ"
НА ТЕРРИТОРИИ МО «ПОСЕЛОК АЛМАЗНЫЙ»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА РС (ЯКУТИЯ)

1. Межведомственная комиссия по обеспечению реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района РС (Якутия) (далее - МВК) является коллегиальным органом, созданным во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", а также в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района РС (Якутия) (далее - Приоритетный проект).

2. МВК в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми МО «Поселок Алмазный» Мирнинский район РС (Якутия), иными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Основными целями МВК являются:
а) осуществления контроля за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Приоритетный проект) и рассмотрения вопросов, возникающих в связи с его реализацией;
б) осуществления контроля и координации хода выполнения мероприятий, вошедших в Приоритетный проект;
в) осуществления контроля и координации хода выполнения государственной программы субъекта Российской Федерации формирования современной городской среды на 2018 – 2022 годы (далее – государственная программа на 2018-2022 годы), муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годы (далее – муниципальные программы на 2018-2022 годы), в том числе конкретных мероприятий в рамках указанных программ;
г) предварительного рассмотрения и согласования отчетов муниципального образования об исполнении программы на 2018-2022 годы в части реализации мероприятий Приоритетного проекта, направляемых в Минстрой России;
4. МВК выполняет следующие функции:
а) организует взаимодействие исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий Приоритетного проекта или иных связанных с ним мероприятий;
б) взаимодействует с исполнительными органами государственной власти Республики Саха (Якутия), органами местного самоуправления, политическими партиями и движениями, общественными организациями, объединениями предпринимателей и иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий Приоритетного проекта, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий;
в) анализирует отчеты муниципального образования - получателя субсидии из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) о реализации муниципальной программы на 2018-2022 годы, отчеты об исполнении государственной программы на 2018-2022 годы год, направляемые в Минстрой России, и дает заключения по ним, а также любые иные материалы, связанные с реализацией Приоритетного проекта;
г) рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации Приоритетного проекта, рассматривает, вырабатывает (участвует в выработке) предложения по реализации Приоритетного проекта.

5. МВК вправе:
а) запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности МВК;
б) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений;
в) вносить предложения в исполнительные органы государственной власти Республики Саха (Якутия), органы местного самоуправления по вопросам обеспечения реализации Приоритетного проекта;
г) для оперативной и качественной подготовки материалов, проектов и актов МВК может создавать рабочие группы.

6. Деятельность МВК, в том числе порядок ее созыва, подготовки материалов, осуществляется в соответствии с регламентом ее работы, принимаемым МВК на первом заседании. Решения МВК оформляются протоколом, подписываемым председателем МВК и секретарем, и размещаются на сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) не позднее рабочего дня, следующего за днем подписания.

7. Для выполнения возложенных задач МВК проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. В обязательном порядке на заседаниях МВК не менее одного раза в квартал рассматривается вопрос реализации государственной программы на 2018-2022 годы, муниципальной программы на 2018-2022 годы год.

8. Заседания МВК проводятся в форме открытых заседаний с приглашением средств массовой информации, проведением видеофиксации и стенографирования заседания с последующим размещением указанных материалов на сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия).

9. Заседание МВК считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

10. Члены МВК должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании по уважительной причине он вправе направить для участия в заседании своего представителя.

11. Организационно-техническое и правовое обеспечение деятельности МВК осуществляет ответственный секретарь МВК.

Приложение № 2
к постановлению
от «__17__»__11__2017 №_164_

[bookmark: P79]СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНОГО ПРОЕКТА
"ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ
СРЕДЫ" НА ТЕРРИТОРИИ МО «ПОСЕЛОК АЛМАЗНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

	Скоропупова А.Т.
	-
	Глава МО «Поселок Алмазный», председатель;

	Короваева М.А.
	-
	заместитель главы АМО «Поселок Алмазный», заместитель председателя;

	Щербакова О.В.
	-
	ведущий специалист АМО «Поселок Алмазный», ответственный секретарь.

	Члены:

	Тюрин А.М.
	-
	начальник Прииска «Ирелях» МГОКа АК «АЛРОСА» (ПАО);

	Соснова Н.М.
	-
	начальник ЖЭУ № 6 ООО «МП ЖХ»;

	Жукова  Н.Н.
	-
	директор МКОУ «СОШ № 4»;

	Калита О.В.
	-
	директор ДК «Алмазный» КСК АК «АЛРОСА» (ПАО);

	Михеева В.В.
	-
	директор СК «Молодежный» КСК АК «АЛРОСА» (ПАО);

	Позднякова О.В.
	-
	директор д/с № 17 АНО ДО «Алмазик»;

	Алексеев Н.А.
	-
	начальник МПЧ № 5 по охране п.Алмазный;

	Якушенко А.Н.
	-
	депутат Алмазнинского поселкового Совета;

	Буторин Е.Г.
	-
	председатель Алмазнинского поселкового Совета;

	Пинигина Т.В.
	-
	депутат Алмазнинского поселкового Совета;

	Тупицына Т.А.
	-
	депутат Алмазнинского поселкового Совета.